nacionalidad panameña, se constituyó mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notaria Tercera del 

Circuito de Panamá el veinte de Julio del dos mil seis, . 

inscrita en el Registro Público de Panamá el veintiuno 

de Julio del dos mil seis, Documento Redi número - 

novecientos ochenta y seis mil ciento veinte y nueve 

(986129), Ficha número quinientos treinta y tres mil. 

doscientos cuarenta y uno (533241) de la Sección de 

Mercantil del Registro Público de Panamá; B) Que la Ley : 

Reformatoria a la Ley de Compañías publicada en el 

Registro Oficial número quinientos noventa y uno (591) de 

fecha quince de Mayo del dos mil nueve, establece 

en su articulo primero, entre otras cosas, que si una 

sociedad extranjera es accionista de una compañía 

ecuatoriana, deberá tener en la República del Ecuador un 

apoderado o representante, el que por ningún motivo será

[...]

ecuatoriana en que la sociedad extranjera fuere socia o 

accionista. C) Que la sociedad anónima denominada 

SKYWORLD INVESTMENTS INC. de nacionalidad 

panameña, es accionista de las sociedades ecuatorianas 

denominadas ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A. con 

número de expediente veintitrés mil novecientos 

cuarenta y uno (23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS 

REINSTANT S.A. con número de expediente ciento 

veintisiete mil doscientos treinta y dos (127232); y, 

RESTAURANTES DEL NORTE RESNORTE S.A. con 

número de expediente ciento quince mil novecientos 

cincuenta y nueve (115959. D) Que la Junta de 

Accionistas de la Sociedad Anónima Panameña 

denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC., en sesión 

llevada a cabo el veintitrés de Marzo del dos mil diez, 

resolvió designar como apoderado o representante de 

SKYWORLD INVESTMENTS INC.

[...]

a 

uno uno dos (09-08952112), a efectos de dar cumplimiento 

con lo establecido en el articulo primero de la Ley 

Reformatoria a la Ley de Compañías de la República del 

Ecuador, publicada en el Registro Oficial del Gobierno 

del Ecuador número quinientos noventa y uno (591) de: 

fecha quince de Mayo del dos mil nueve.- CLÁUSULA. 

TERCER A: PODER ESPECIAL.- Con los antecedente 

expuestos, el señor ANDRES ASPIAZU ESTRADA a: 

nombre y en representación: de la sociedad anónim 

panameña denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC.,

[...]

número cero nueve cero ocho nueve cinco dos uno uno do 

(0908952112), a efectos de dar cumplimiento con lo' 

establecido en el articulo primero de la Ley Reformatoria a 

la Ley de Compañías de la República del Ecuador; 

publicada en el Registro Oficial del Gobierno del Ecuador 

número quinientos noventa y uno (591) de fecha quince de? 

Mayo del dos mil nueve y, por ende, el apoderado o 

representante aquí designado queda autorizado para: 

contestar las demandas y cumplir las obligaciones' 

respectivas dentro de la República del Ecuador y, sin qu 

¿¿ Acta de una Reunión Extraordinaria de la Junta de Accionistas